[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Васильевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 от   «28»  августа 2017 года     № 99
 с. Васильевка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 27.11.2015  года
№ 23  «О введении в действие земельного налога в Васильевском сельском поселении, установление ставок и сроков уплаты»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 27.11.2015 года  № 23 «О введении в действие земельного налога в  Васильевском  сельском поселении, установление ставок и сроков уплаты» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.2.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

 «4.2.2.    0,17 процентов от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

-  под  домами индивидуальной жилой застройки и земли, предоставленные для жилищного строительства;

- предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства (под огородами в черте населенного пункта);

         - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

-предоставленных для садоводства, животноводства, дачного хозяйства».

        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно - правовых актов и иной официальной информации Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Васильевского сельского поселения                               Т.А. Котелевская